un notevole Fondo, quello di Santa Maria del Faro, dove erano conservate 
le "antapoche" dei censi che lo riguardavano. 

Cfr. P. SAMPERI, Iconologia della Gloriosa Vergine Madre di Dio Maria 
Protettrice di Messina, 1644 (ristampa anastatica a c. di E. PISPISA, G. LIPARI e 
G. MOLONIA, Messina 1990, s. v., dove cita il monastero senza ulteriori 
indicazioni). 
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in perpetuum tanquam directo domanio per enphiteosim et 
pro annuo censu cuiusdem domus sita in contrata Sancte 
Marie de Faro 12 tenimenti predicti juxta vineam heredum 
quondam Angeli de Ricardo (?) / et secus vineam heredum 
quondam Rogerii Chiti et prope viam puplicam et alios 
confines quam tenet et possidet dictus Nicolaus ab eodem 
milite sub annua emphitiotica (sic!) /prestacione tareni auri 
unius et granorum decem sine cambio. Quod predictus ius 
emphiteoticum seu ( ... ) annuum censum dicti tareni unius et 
granorum decem sine cambio dictus Nicolaus tenetur / et 
debet ac convenit et promisit per stipulacionem sollempnem 
per se et heredes suos dicto militi directo dominio dicti annui 
census seu iuris emfitiotici (sic) sibi vel suis heredibus / aut 
(. .. ) suo vel habentis ius et causa ab eo data tradere et 
assignari in pace et sine molestia et absque ulla diminucione 
semper et imperpetuum anno quolibet sucessuri / in 
hereditate mensis Agusti cuiuslibet anni in pecunia numera
ta et non in aliis rebus et absque querimonia cura et 
molestia aliqua. Et si dictus Nicolaus debitor contrastaverit 
predictis / vel in aliquo predictorum sponte obligavit se ad 
penam duppli procedere predicto dicto militi stipulanti 
legitime componenti solvendi sollemniter premissis et teneri 
sibi promisit conficere ei/ omnia dampna expensas et inte
resse publicam scriptam et faciendi in curia vel extra curia 
ratam manente pacto obligando militi predicto pigni 

12 Con la presente antapoca, ossia atto ricognitorio, il Fasanella confessa 
di voler dare in enfiteusi una casa sita nella zona di S. Maria del Faro e presso 
determinati confini dietro la somma di un tarì d'oro e dieci grani. La 
revisione periodica dei censi di un convento era consuetudine costante e ne 
abbiamo più dettagliate e complete notizie per i beni, per esempio, di S. 
Maria de Messana nel secolo XV e per S. Maria de Scalis nello stesso periodo. 
l particolari forniti dai confini indicano una zona del Faro ricca di vigne, 
forse quelle durate con particolari qualità fino quasi al nostro tempo. 
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genera/iter omnia bona sua mobilia et / stabilia presencia 
et futura ubicumque melius apparencia sub pacto manus 
(. .. ) .